Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná Fone: (43) 3303-2100 www.cmarapongas.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
----- Estado do Paraná -----

INDICAÇÃO N° /2025

Exmo. Sr. Presidente:

Através do presente o Vereador subscritor, na forma facultada no

Regimento Interno, em especial o art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação

ao Poder Executivo:

Que o Senhor Prefeito entre em entendimento com a Secretaria

competente, para a realização do serviço de recapeamento na Rua Dançarino

vermelho no Bairro Jardim Paulino Fedrigo.

Tal pedido decorre de uma reivindicação dos moradores e usuários

da via, uma vez que as atuais condições da pavimentação apresentam riscos

evidentes à integridade física de pedestres, condutores e passageiros, além de

comprometer a fluidez do tráfego e a durabilidade dos veículos.

Diante do exposto, aguardamos providências para que a referida

melhoria seja incluída no cronograma de manutenção viária do município.

Atenciosamente,

Arapongas, 12 de agosto de 2025.

_________________________
Arnaldo Aparecido Pereira

(Arnaldo do Povo)
VEREADOR

http://www.cmarapongas.pr.gov.br/

		2025-08-12T16:20:09-0300
	ARNALDO APARECIDO PEREIRA:59332859949